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تصادف پراید و پژو به دلیل حمله قلبی
ایسنا نوشت: رئیس اداره تصادفات پلیس راهنمایی و رانندگی 
تهران بزرگ از وقوع تصادف میان سواری پراید و پژو درپی 
حمله قلبی راننده یکی از این وسایل نقلیه خبر داد.سرهنگ 
احســان مومنی ، درباره جزئیات ایــن حادثه گفت: حوالی 
ساعت ۱۱:۳۰ امروز، یک دستگاه سواری پراید از نوع تاکسی 
در حال حرکت در مسیر غرب به شرق آزادراه کرج_تهران 
بود که ناگهان با یک دستگاه سواری پژو برخورد کرد.وی با 
بیان اینکه این حادثه موجب ایجاد ترافیک در این مســیر 
شد، گفت: عوامل پلیس راهنمایی و رانندگی در محل حاضر 
شده و نسبت به مدیریت و روانسازی ترافیک اقدام کردند، 
همچنین عوامل امدادی نیز در محل حاضر شده و به راننده 
تاکسی امدادرسانی کرده و این فرد را به بیمارستان منتقل 
کردند.رئیس اداره تصادفات پلیــس راهنمایی و رانندگی 
تهران بزرگ علت این حادثه را حمله قلبی راننده تاکسی در 
حین رانندگی اعلام کرد و گفت: همین موضوع سبب عدم 
تمرکز راننده در کنترل وسیله نقلیه و وقوع تصادف شده بود. 
خوشبختانه به راننده سواری پژو آسیب جدی وارد نشد.به 
گفته مومنی در حال حاضر ترافیک در این مسیر به حالت 

عادی خود بازگشته است و مشکلی در تردد وجود ندارد.

یک زندانی ایرانی از کویت به کشور 
منتقل شد

رئیس کمیته انتقال محکومان وزارت دادگستری از انتقال 
یک ایرانی محبوس در زندان های کویت به کشور خبر داد.

به نقل از قوه قضائیه، ابراهیم مولایی از انتقال یک ایرانی 
محبوس در زندان های کویت به کشورمان خبر داد، افزود: 
انتقال این زندانی در چارچوب موافقت نامه انتقال محکومان 
بین دو کشور و همچنین در راستای همکاریی های حقوقی 
و قضائی میان ایران و کویت صورت گرفته اســت.مولایی 
جم گفت: با انتقال زندانیان ایرانی از سایر کشورها به ایران 
شاهد بهبود شرایط معیشتی و بازپروری آنان هستیم لذا 
با همکاری وزارت امور خارجه در تلاش هســتیم با توجه 
به انعقاد موافقت نامه انتقال محکومان با برخی کشــورها، 
ایرانیان محبوس در این کشــورها را بــرای گذران دوران 
محکومیت به ایران بازگردانیم.معاون وزیر دادگســتری از 
تلاش و همکاری وزارت امور خارجه، قوه قضائیه، سازمان 
زندان ها و دادگســتری کل اســتان خراسان رضوی برای 

انتقال زندانی محبوس در کویت به کشورمان تقدیر کرد.

تکذیب آزادی با وثیقه »اکبر طبری«
ایســنا نوشت: مرکز رسانه قوه قضاییه آزادی اکبر طبری با 
وثیقه را تکذیب کرد.در پی انتشــار مطالبی در مورد آزادی 
با وثیقه اکبر طبری، مرکز رسانه قوه قضاییه ضمن تکذیب 
شــایعات اعلام کرد که اکبر طبری هم اکنــون در زندان و 
در حال طی دوران محکومیتش اســت.پس از رسیدگی به 
بخشی از پرونده »علی اکبر طبری پور« معاون پیشین امور 
اجرایی و فنی مهندسی حوزه ریاست رئیس سابق قوه قضاییه 
با جرایم متعدد اقتصادی در دادگاه، نهایتا حکم ۳۱ ســال 
حبس تعزیری او در دیوان عالی کشور تایید شد.پس از آن 
حجت الاسلام مرتضوی مقدم رییس دیوان عالی اعلام کرد: 
در پرونده طبری ۸ عنوان اتهامی وجود دارد و پس از بررسی 
مستنداتی که او ارائه داده، دیوان عالی کشور اجازه رسیدگی 
مجدد نســبت به دو مورد از این عناویــن اتهامی را صادر 
کرده اســت.وی افزود: تجویز اعاده دادرسی به معنی نقض 
رای نیســت بلکه اجازه ای است که به دادگاه داده می شود 
تا مســتندات ارائه داده شده را مورد توجه و رسیدگی قرار 
دهد.نهایتا ۱۵ آذرماه ۱۴۰۱ مسعود ستایشی سخنگوی قوه 
قضائیه در نشســت خبری با خبرنگاران بیان کرد: صرفا در 
خصوص جرم پولشوییِ اکبر طبری پس از نقض رای سابق 
الصدور و رفع نقص صورت گرفته در دادگاه، بر اساس حکم 
صادره کلیه اموالی که در موضوع بزه پولشــویی بوده است 
ضبط و یک چهارم اموال برابر با نظر کارشناســی به قیمت 
روز، برابر قانون حاکم بــر زمان وقوع جرم به عنوان جزای 
نقدی در نظر گرفته شــده است.بر این اساس مجازات های 
قبلی نامبرده از جمله محکومیت های حبس، جزای نقدی و 
ضبط اموال به موجب آرای صادره قطعیت یافته به قوت خود 
باقی و در حال اجرا اســت و موضوع مطروحه صرفا ناظر بر 

جرم ارتکابی وی تحت عنوان پولشویی بوده است.

بازدید از برج میلاد برای زنان تا ۳ روز 
رایگان شد

روابط عمومی برج میلاد اعلام کرد: همزمان با ولادت بانوی 
دو عالم حضرت زهرا سلام الله علیها، روز زن و مادر تمامی 
بانوان شــهر تهران می توانند بصورت رایگان از برج میلاد 
بازدید کنند.بازدید بانوان شــهر تهران به مدت سه روز در 
روزهای شنبه، یکشنبه و دوشنبه هفته آینده )۲۴ الی ۲۶ 
دی ماه( از ساعت ۹ الی ۱۵ از مجموعه میلاد بازدید کنند.

بانــوان علاقه مندان می توانند برای بازدید از برج میلاد، در 
سامانه miladticket.com ثبت نام کرده و روز و ساعت 
بازدیــد خود را رزرو کنند.لازم به ذکر اســت که بانوان در 
صورت رزرو ساعت و تاریخ بازدید، امکان تغییر آن را ندارند

در راه ماندن 2۹00 مسافر قطار مشهد 
در سرمای شدید هوا و کولاک

سرپرســت ســازمان امدادونجات از در راه ماندن ۲۹۰۰ 
مسافر قطار مشهد در پی ســرمای شدید هوا و کولاک 
خبر داد و گفت: کمک رســانی به حادثــه دیدگان در 
حال انجام است.به گزارش خبرنگار مهر، بابک محمودی 
سرپرست ســازمان امدادونجات اعلام کرد: ساعت ۳:۱۵ 
بامداد امروز جمعه ۲۳ دی گزارش در راه ماندن مسافران 
قطار مسافربری مشهد براثر سرمای شدید، کولاک و یخ 
زدگی به هلال احمر گزارش شد.وی افزود: در راه ماندگان 
احتمالی ۲۹۰۰ نفر هستند )۲۰۰۰ نفر در ایستگاه مشهد، 
۴۰۰ نفر در تپه ســلام و ۴۰۰ نفر در تربت حیدریه( و 
هلال احمر خراســان رضوی با اعزام ۶ تیم شــامل ۱۸ 
نیروی عملیاتی تاکنون ۷۲۰ تخته پتو میان مسافران در 
راه مانده توزیع کرده است.سرپرست سازمان امدادونجات 
خاطرنشان کرد: عملیات کمک به حادثه دیدگان ادامه 

دارد و گزارش تکمیلی بزودی اعلام می شود.
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 انفجار گاز جان ۶ عضو 
یک خانواده بوکانی را گرفت

رییس ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
بوکان از افزایش تعداد فوتی های حادثه انفجار گاز در این 
شهر به ۶ نفر خبر داد.ایرنا نوشت: رسول معروفی بامداد 
جمعه اظهار کرد: تاکنون اجساد ۶ نفر شامل ۲ کودک، 
۲ مــرد و ۲ زن که همگی اعضای یک خانواده بودند از 
زیر آوار بیرون آورده شــده و سه مجروح این حادثه نیز 
برای مداوا به مراکز درمانی اعزام شده اند.وی اضافه کرد: 
یکی از ماموران آتش نشانی نیز هنگام آوار برداری دچار 
مصدومیت شد که بلافاصله از سوی امدادگران برای مداوا 

به بیمارستان شهیدقلی پور بوکان اعزام شد.
رییس ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
بــوکان گفت: بخش زیــادی از آواربــرداری این منزل 
مسکونی انجام شــده اما برای اطمینان بیشتر تا اتمام 
آواربرداری این واحد مســکونی تخریب شده، عملیات 
امداد و نجات ادامه خواهد داشــت.وی یادآور شد: پس 
از وقوع این حادثه، ۱۵ نفر از نیروهای آتش نشــانی از 
چهار ایستگاه به محل اعزام شده و تعدادی از نیروهای 
ذخیره نیز برای کمک به امدادگران فراخوانده شــدند.

معروفی در خصــوص علت اصلی این حادثه اعلام کرد: 
هنوز علت اصلی این حادثه مشخص نیست و کارشناسان 
شــرکت گاز در حال بررسی علت آن هستند اما شرایط 
و شیوه تخریب ساختمان شبیه انفجار گاز است.پس از 
وقوع حادثه انفجار گاز در یک منزل مسکونی در کوچه 
بهار خیابان ورزش بوکان روبه روی میدان فوتبال وحدت 
این شهر شــمار زیادی از شهروندان برای کمک رسانی 
به حادثه دیدگان خود را به محل رســانده و باعث ایجاد 

ترافیک و ازدحام جمعیت شدند.
بــوکان با ۱۸۰ هزار نفر جمعیت دارای چهار ایســتگاه 

آتش نشانی با ۴۰ نیروی امدادگر و آتش نشان است.

اتمام مهلت ثبت نام بیمه تکمیلی و عمر 
بازنشستگان کشوری تا پس فردا

مهلت ثبت نام اینترنتی »بیمه تکمیلی عمر و حادثه صبا« 
برای بازنشستگان کشوری که پیش از این و یک مرتبه 
تمدید شده بود، پس فردا، یکشنبه )۲۵ دی ماه( به پایان 

می رسد.
به گزارش خبرگزاری ایســنا: محمــود مرتضایی فرد، 
مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی 
کشــوری درباره جزئیات این طرح گفــت: طرح بیمه 
تکمیلی عمر و حادثه صبا که با مشارکت شرکت بیمه 
ملت ارائه می شــود از جمله طرح های بیمه ای صندوق 
بازنشستگی کشوری است که برای تمامی بازنشستگان 
و وظیفه بگیران تحت پوشــش این صندوق که خالص 
حقوق دریافتی آنها بیش از ۱.۵ میلیون تومان باشد، قابل 

اجراست.
ثبــت نام این طرح به صــورت اینترنتی از طریق درگاه 
sa�  خدمات الکترونیک صندوق بازنشستگی به نشانی

basrm.ir و در قالب سه پوشش طلایی، نقره ای و برنزی 
برای متقاضیان قابل انجام است. حق بیمه ای که از حقوق 
بازنشســتگان متقاضی به صورت ماهانه و برای هر فرد 
بیمه شده کسر می شــود به ترتیب برای طرح طلایی 
۵۵هزار تومان، نقره ای ۳۳هزار تومان و برای طرح برنزی 

نیز ۲۲هزار تومان به صورت ماهانه خواهد بود.
بــه گفته مرتضایــی فرد، در طرح طلایی، پوشــش 
غرامــت فوت به علت غیرحادثه ۵۰ میلیون تومان و 
برای غرامت فوت به علت حادثه ۱۰۰ میلیون تومان 
اســت. همچنین غرامــت روزانه بســتری در مراکز 
درمانی مجاز در اثــر حادثه ۱۰۰ هزار تومان تعیین 
شــده است. در طرح نقره ای نیز پوشش غرامت فوت 
بــه علت غیرحادثه ۳۰ میلیون تومان و برای غرامت 
فوت به علت حادثه ۶۰ میلیون تومان است و غرامت 
روزانه بســتری در مراکز درمانی مجاز در اثر حادثه 

نیز ۷۵ هزار تومان تعیین شده است.
همچنین در طرح برنزی بیمه تکمیلی عمر و حادثه صبا 
پوشش غرامت فوت به علت غیرحادثه ۲۰ میلیون تومان 
و برای غرامت فوت به علت حادثه ۴۰ میلیون تومان بوده 
و غرامت روزانه بستری درمراکز درمانی مجاز در اثرحادثه 

۵۰ هزار تومان است.
مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی 
کشــوری با اشــاره به اینکه در این طرح، پوشش بیمه 
آتش سوزی شامل آتش سوزی، صاعقه، انفجار، سیل و 
زلزله برای بیمه شده اصلی به صورت رایگان فعال خواهد 
شــد گفت: این پوشش ها برای ساختمان و تاسیسات و 
اثاثیه و دکور منزل در طرح های سه گانه طلایی، نقره ای 
و برنزی به ترتیب ۱۰۰، ۶۰ و ۴۰ میلیون تومان تعیین 

شده است.
شرایط ثبت نام:

- ثبت نام برای بازنشستگان و وظیفه بگیران کشوری با 
حقوقِ خالصِ دریافتی بیــش از » ۱.۵ میلیون تومان« 

امکان پذیر است.
- متقاضیان می توانند از ۱۳ آذر لغایت ۲۵ دی ماه ۱۴۰۱ 

نسبت به ثبت نام و انتخاب طرح بیمه ای اقدام کنند.
- ثبت نام و خرید بیمه نامه کاملا اختیاری است.

- این قرارداد بدون سقف سنی است.
- بازنشستگان می توانند علاوه بر بیمه کردن خود، افراد 
تحت تکفل اعم از همســر )بدون سقف سنی( و سایر 
منتسبین )فرزند، برادر، خواهر، پدر و مادر تا سقف ۵۰ 
سال سن( را نیز بیمه کرده و با تکمیل اطلاعات هویتی 
و انتخــاب طرح مربوطه موافقت خود را با پرداخت حق 

بیمه اعلام کنند.
- موظفین حقوق بگیر مشترک صندوق بازنشستگی نیز 

در صورت تمایل می توانند از این طرح استفاده کنند.
- متقاضیان در هنگام ثبت نام باید ذی نفع خود را جهت 
دریافت غرامت اعلام کنند؛ در غیر این صورت پرداخت 

غرامت بر اساس برگه انحصار وراثت انجام می شود.
- چنانچــه فردی در بازه زمانی ثبت نام )قبل از شــروع 
قرارداد( فوت کند، مشمول بیمه تکمیلی عمر و حادثه 

صبا نیست.
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همدلی|  ســتاره لطفی- بررسی لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ و مقایســه آن با قانون بودجه 
۱۴۰۱ از افزایــش ۷۲.۱ درصــدی بودجه 
سازمان حفاظت محیط زیست در سال آتی 
حکایــت دارد، به نحوی که مطابق لایحه ای 
کــه چند روز پیش رئیس جمهور به مجلس 
تحویل داد، بودجه کل ســال آینده دستگاه 
متولی حفظ محیط زیســت ایــران، ۳ هزار 
و ۷۱۳ میلیارد تومان در نظر گرفته شــده 

است.
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور روز چهارشنبه 
۲۱ دی با حضور در مجلس شورای اسلامی، 
لایحــه بودجه ۱۴۰۲ را بــه مجلس تقدیم 
کرد، لایحــه ای که قرار اســت در ماه های 
آتی نمایندگان مجلــس، جزئیات آن را در 
کمیســیون تلفیق بودجه بررسی کنند و از 
همین رو اعداد و ارقامــی که در ادامه ذکر 
می شود، ممکن است در بودجه نهایی تغییر 

پیدا کند.
آن طور که در لایحه بودجه ۱۴۰۲ ذکر شده، 
قرار است سازمان حفاظت محیط زیست در 
سال آینده، ۲ هزار و ۵۵۰ میلیارد تومان به 
عنوان اعتبارات هزینه ای و یک هزار و ۱۶۲ 
میلیارد تومان به عنــوان تملک دارایی های 
ســرمایه ای بودجه بگیــرد و بودجه کل این 
ســازمان در ســال ۱۴۰۲ حدودا ۳ هزار و 
۷۱۳ میلیــارد تومان خواهد بود. البته علاوه 
بر این رقم، در قانون بودجه ۱۴۰۲ اعتبارات 
متفرقه ای نیز برای ســازمان محیط زیست 
در نظر گرفته شــده است، بخشــی از این 
اعتبارات مربوط به خسارات و جرایم محیط 
زیستی است که سازمان محیط زیست باید 
براســاس قوانین مختلف از متخلفان حوزه 
محیط زیســت یا صنایع آلاینــده دریافت 
کند و بخشــی از این اعتبارات نیز مربوط به 
طرح های مطالعاتی و بعضا اجرایی است که 
ســازمان محیط زیست برای احیای دریاچه 
ارومیه و حفاظت از ســایر تالاب های کشور 

در نظر دارد. 
محیط  نیاز  مهمترین  مناسب  بودجه   

زیست 
بودجــه ای که  دولت برای ســازمان محیط 
زیست در نظر گرفته است نسبت به بودجه 
ســال قبل که ۲ هزار و ۱۵۷ میلیارد تومان 
بود بیش از ۷۲ درصد رشــد داشته است اما 
با این حال، به باور مختصصان حوزه محیط 
زیســت این بودجه هم تراز با محیط زیست 

کشور نیســت و با وجود این که بودجه این 
ســازمان در ســال آتی بیش از ۷۰ درصد 
افزایــش خواهد یافت، امــا قطعا با توجه به 
مسائل کلان محیط زیســتی کشور و تورم 
بالای ۴۰ درصــدی، ایــن افزایش محدود 
نمی توانــد گره زیادی را از  مشــکلات 

حوزه محیط زیست باز کند.
بررسی اعتبارات محیط زیست در سال های 
گذشــته نشــان می دهد که این ســازمان 
همواره بــرای انجام ماموریت هــای خود با 
کمبود بودجه مواجه بوده است و این مساله 
نه تنها به کمبود نیروی انســانی و امکانات 
حفاظتی ســازمان محیط زیست دامن زده، 
بلکه باعث شده اســت بسیاری از طرح های 
پژوهشی و آموزشی این سازمان ابتر بماند و 
دست این سازمان برای انجام وظیه ذاتی اش 

بسته باشد. 
ماموریت های سازمان حفاظت  است  بدیهی 
محیط زیست از حراست ۱۹ میلیون عرصه 
حفاظت شــده تحت نظر این سازمان گرفته 
تــا مقابله با آلودگی های هوا، آب و خاک در 
آماده سازی  برای  برنامه ریزی  سراسر کشور، 
دســتگاه های اجرایی در جهــت مواجهه با 
مخاطرات محیط زیستی گوناگون، مدیریت 
برنامه های کشــور برای مبارزه با گرد و غبار 
انجام فرهنگ سازی  و مدیریت پســماندها، 
محیــط زیســتی در ســطح جامعــه، ارائه 
آموزش های زیســت محیطی به عموم مردم 
و سایر نقش هایی که این سازمان باید برای 
حفظ محیط زیست کشــور ایفا کند، نشان 
می دهد که برخورداری از بودجه مناســب، 

از جملــه مهم ترین نیازهای این ســازمان 
برای عمــل به وظایف قانونــی و نظارت بر 
جلوگیری از تخریب محیط زیست و تخلفات 

زیست محیطی است.
نیاز قانون هوای پاک؛ ۱۰۰ هزار میلیارد 

برای اثبات این موضوع که بودجه ســازمان 
محیط زیســت با وظایف ذاتی اش و توقعاتی 
که از این ســازمان عریــض و طویل می رود 
متناســب نیســت. فقط به چند مــورد از 
معضلات محیط زیست کشــور که نیازمند 
صرف بودجه هستند اشاره می کنیم. اجرای 
شدن قانون هوای پاک یکی از آن مشکلاتی 
است که همواره بسیاری اجرای بخش اعظم 

آن را به کمبود بودجه گره می زنند.
همین ماه گذشته، ایرج حشمتی؛ سرپرست 
انســانی ســازمان حفاظت محیط  معاونت 
زیست در مورد تاثیر کمبود بودجه بر اجرای 
قانون هوای پاک گفت:» از سال گذشته که 
معاون اول رئیــس جمهور به موضوع قانون 
هوای پــاک ورود کرد، تعــداد ۶۲ حکم را 
برای آلودگی هوا مصوب کردیم که بیشــتر 
آن هــا درخصــوص منابع متحــرک بود و 
حدود ۵۰ هزار میلیــارد تومان برای انجام 
این ۶۲ حکم لازم بود، به این دلیل که این 
اعتبارات محقق نشــد، اجرای این ۶۲ حکم 
نیز خروجی خوبی نداشــت.« به گفته وی 
اگــر قانون هوای پاک را به کامل اجرا کنیم 
و هر دستگاه وظیفه خود را به درستی انجام 
دهــد، خروجی آن حدود ۳ هــزار میلیارد 
تومــان اســت در صورتی کــه ۱۰۰ هزار 

میلیارد فقط برای سال ۱۴۰۲ لازم است.

 بودجه قطره چکانی برای بیابان زایی 
بیش از یکصد میلیون هکتار از اراضی ایران در 
معرض بیابانی شدن است اما اعتبارات طرح های 
بیابان زدایی، قطره چکانی و عملیات بیابان زدایی 
هم با وجود گستره وسیع بیابان های کشور و 
کانون های بحرانی، همچنان بسیار کند پیش 
می رود. برخی کارشناسان مهم ترین راه کارهای 
مقابله با گرد و غبار و ریزگردها را مالچ پاشی، 
ایجاد کمربندهای سبز، تثبیت خاک و تراکم 
و رســوب گرد و غبار دانسته اند که همه این 
اقدامات اعتبارات کلان را می طلبد که از عهده 

اعتبارات سازمان محیط زیست خارج است.
جالب اســت بدانیم مالچ نفتی تا ســال ۸۵ 
بــه صورت تقریباً رایگان و به قیمت هر لیتر 
۱۳ تومان به ســازمان جنگل ها داده می شد 
ناگهان در سال جاری به قیمت لیتری ۳۸۰ 
تومان ارائه شــد تا سازمان جنگل ها و مراتع 
به دلیل تنگناهای شــدید بودجه ای نتواند 
بسیاری از طرح های مالچ پاشی برای کنترل 
شــن های روان را اجرایــی کند و این چنین 
بود که بسیاری از کانون های بحرانی بیابانی 
هم به مراکز تولیــد ریزگردها و گرد و غبار 
داخلی تبدیل شد تا ذرات ریز و درشت شن، 
میهمان دائمی خوزستانی ها و سیستانی ها و 
تقریباً نیمی از کشــور شود.مشکلات محیط 
زیست که کمبود اعتبار و بودجه بر آن سایه 
انداخته و آن را تشــدید کرده است یکی دو 
تا نیســت و در این چند ســطر نمی گنجد، 
امــا آن چه قابل انکار نیســت، با وجود این 
که بودجه امسال ســازمان حفاظت محیط 
زیســت نسبت به ســنوات گذشته تا حدود 
زیادی بهبود یافته است، اما به نظر می رسد 
درد مشــکلات متعدد محیط زیست با این 
بودجه ها درمان نشــود و این اعداد و ارقام، 
نمی تواند به دســتگاه متولــی حفظ محیط 
زیست در انجام وظایف نظارتی و حاکمیتی 
خود کمک چندانــی کند. همین چند وقت 
پیش، مینا ابراهیمی، معــاون بودجه مرکز 
برنامــه و بودجه ســازمان حفاظت محیط 
زیســت به رسانه ها گفت:»ســازمان محیط 
زیست برای این که بتواند سیاست های کلی 
محیط زیســت ابلاغی مقــام معظم رهبری 
در ســال ۹۴ را اجرا کند و به اهداف محیط 
زیســتی تعیین شده در ســند تحول دولت 
مردمی دســت یابــد، نیــاز دارد که بودجه 
سالیانه آن در سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ 

حداقل ۵ برابر شود.«

سند دخل و خرج 1402 خواسته های زیست محیطی را برآورده نمی کند 

فاصله بودجه با توقعات محیط زیستی

همدلی|  مهسا بهادری: روزگذشته خبری مبنی بر شیب نگران 
کننده مهاجرت پزشکان منتشر شد، در این خبر محمد رئیس زاده، 
رئیس کل سازمان نظام پزشکی می گوید: هر یک از پزشکان ایرانی 
که به هر کشوری مهاجرت نموده اند قطعا سرمایه های ارزشمند 
کشــور هســتند و باید این را مد نظر داشته باشیم که مهاجرت 
پدیده تلخ و ناگواری اســت که یک پزشــک با تلخی تصمیم به 

مهاجرت می گیرد.
مسئولین تولیت ســلامت ببینند با جامعه  پزشکی چه رفتاری 
داشــته اند که شیب مهاجرت رو به بالا می رود و این شیب نگران 

کننده به سمت متخصص و فوق تخصص سوق پیدا می کند.
برای نگاه به وضعیت مهاجرت پزشــکان به گفــت و گو با ایرج 
خسرونیا، رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی پرداختیم که 

در ادامه می خوانید.
خسرونیا در گفتگو با همدلی درباره آمار مهاجرت پزشکان توضیح 
می دهد: »آمار دقیقی برای میزان مهاجرت پزشکان وجود ندارد، 
تعدادی از پزشــکان به سازمان نظام پزشکی مراجعه می کنند و 
برای دریافت گواهی خروج از کشور اقدام می کنند به همین دلیل 
سازمان نظام پزشکی فقط می تواند اعلام کند چند نفر درخواست 
داده انــد اما نمی تواند بگوید چند نفر مهاجــرت کرده اند چرا که 
بخشــی از این پزشکان موفق به مهاجرت می شوند و عده ای هم 
نمی توانند، البته تعدادی هم کار پزشــکی را کنار گذاشته و وارد 
شغلی دیگر می شوند.«او درباره زمان لازم برای تربیت یه پزشک 
توضیح می دهد: »بیست هفت سال طول می کشد تا یک پزشک 
به جامعه تحویل داده شود. فرد برای دریافت دیپلم، دوازده سال 
و هفت سال هم برای دریافت مدرک زمان می گذارد. هشت سال 
هم تخصص و فوق تخصصش زمان می برد. به طور کلی بخواهم 
بگویم، برای اینکه بتوان یک پزشک متخصص به جامعه تحویل 
داد دست کم به بیســت و هفت سال زمان نیاز است بعد هم که 
باید ۵ سال طرح بگذراند که اگر بخواهیم گردش کنیم می شود 
چیزی حدود سی سال، برای تحویل یک پزشک عمومی به جامعه 
هم نیاز به بیست سال زمان است. اساسا هم پزشکان در سن ۴۰ 
تا ۴۵سالگی وارد بازار کار می شوند.«خسرونیا درباره هزینه دولت 
برای تربیت پزشکان در یک جامعه ادامه می دهد:»به طور تقریبی 
می توان گفت برای تربیت یک پزشک بیش از ۱۰ میلیارد تومان 
هزینه می شــود و در نهایت به همین آســانی و ارزانی آن ها را از 
دست می دهیم.«او درباره علت اصلی مهاجرت پزشکان می گوید: 
»تا کنون هیچ مقام و مسئول دولتی این مسئله را پیگیری نکرد 
کــه آن ها چرا می خواهنــد مهاجرت کنند و به خواســته آن ها 
رسیدگی کند و پاسخ دهد، به همین جهت هیچ گاه کسی علت 
مهاجرتش را توضیح نداده است؛ اما یکی از دلایلش همان مسائل 
مالی است چون پزشک پس از ۳۵تا ۴۰ سال باید به گونه ای بتواند 

زندگی اش را بچرخاند.«
 سویه تازه و نبود نیرو

سویه های جدید اومیکرون وارد کشور شده، تعداد زیادی از اعضای 
کادر درمان ما که حاضر نیستند دیگر در این عرصه فعالیت کنند، 

عده ای دیگر نیز مهاجرت کردند. قطعا اگر کرونا به شــیوه سابق 
شــیوع پیدا کند یکی از اولین مشــکلاتی که مردم با آن مواجه 
خواهند بود، مســئله عدم وجود کادر درمان برای رســیدگی به 
بیماران است، رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران درباره 
تبعات مهاجرت پزشــکان به خارج از کشــور می گوید: در دوران 
کرونا که ما تعداد زیادی پزشــک و پرســتار را از دست دادیم و 
عده دیگری از کادر درمان هم به صورت شــبانه روزی کار کردند 
تا بتوانند به هموطنانشان خدمت رسانی کنند؛اما به محض اینکه 
کرونا فروکش کرد دولتمردان کادر درمان را فراموش کردند و نه 
تنها کاری برای حل مشکلات این قشر از جامعه انجام ندادند، بلکه 
اقداماتی را هم علیه این جامعه انجام دادند، همین مسئله سبب 
شد که هم پزشکان و هم پرستاران کار خود را متوقف کنند و به 
سمت مهاجرت کردن گام بردارند.او درباره رسیدگی به وضعیت 
پزشــکان می گوید: »بهترین راه حل این است که دولت نه تنها 
برای پزشــکان بلکه برای همه اقشار جامعه و رسیدگی به وضع 
آن ها و برآورده کردن نیازهایشان اقداماتی انجام دهند و هر تبصره  

جدیدی را اضافه نکنند.«
خســرونیا درباره سختی های پزشــکی در ایران توضیح می دهد: 
»همه می گویند کار پزشکی پر درآمد است و همه پزشکان پولدار 
هستند. به این ماجرا توجه کنید که من به عنوان یک پزشک اگر 
بخواهم بیمارم را ببینم باید از طرح ترافیک بگذرم، قیمت طرح 
نسبت به پنج سال گذشــته ده برابر شده، یعنی اگر در گذشته 
۳۰۰تا ۴۰۰ هزارتومان هزینه طرح می کردیم در حال حاضر ۶ تا 
۷ میلیون تومان هزینه طرح باید بدهیم. مالیات مان چندین برابر 
شده و حالا وارد زندگی عادی شویم، ما هم مانند همه مردم باید 
هزینه افزایش قیمت ها را بپردازیم. وقتی یک پزشــک جوان این 
وضع را داخل کشور می بیند و متوجه می شود که دیگر کشورها 
برای ورودش فرش قرمز پهن کرده اند، معلوم است می رود. در حال 
حاضر تعرفه پزشک ۱۰۵هزارتومان، معادل ۲دلارو نیم است، که 
در هیچ کجای دنیا، حتی عراق و یمن هم هزینه درمان این گونه 
نیســت. همه این عوامل باعث می شود اعضای کادر درمان ترک 

خدمت کنند، یا مهاجرت کنند یا سراغ یک شغل دیگر بروند.«
او درباره وظیفه پزشکی می گوید: وظیفه پزشک خدمت به مردم 
است، این را می دانم و می پذیرم اما آن پزشک ۴۰ سال از عمر و 
جوانی اش گذشته، جان کنده و نیاز داد حداقل های درآمدی اش 

تامین شود.
 عرب ها و آمریکایی ها درحال بردن پزشکان ایرانی

حدود دو ماه پیش بود که شــاهین آخوندزاده، استاد تمام گروه 
روان پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران و رئیس بیمارستان روزبه 
اعلام کرد: یک دانشجوی رشته پزشکی ۷ سال درس می خواند، 
درس هایی بسیار سنگین، کشیک هم که می گذراند یک میلیون 
تومان بابتش می گیرد، بعد هم باید بســیار درس بخواند تا بتواند 
در آزمون دستیاری قبول شــود، در دوران رزیدنتی که در همه 
جای دنیا شــغل محسوب می شــود، باید در کنار درس خواندن 
کشیک های سنگین بدهد، ۱۲ تا ۱۵ نوبت کشیک شب، در طول 

ایــن مدت هم اجازه کار ندارد، تصور کنید حدود ۳۰ ســال هم 
دارد و اگر خانواده داشته باشد، باید هزینه خانواده را هم بدهد در 
حالی که حقوقش حدود ۵ الی ۶ میلیون تومان است.وضعیت این 
پزشک را تصور کنید،  بعد از این مرحله در سن حدود ۳۵ سالگی 
تازه می رود مناطق محروم برای خدمت، مناطقی که اغلب دور از 
مرکز هستند و امکانات شان بسیار محدود است، این شخص باید 
واقعا عاشق پزشکی باشد تا بتواند این شرایط را تحمل کند وگرنه 
این همه ســختی و مشقت قابل تحمل نیست. برای دانشجویان 
پزشکی چنین آینده ای وجود دارد و خب این آینده چندان روشن 

و قابل توجه نیست.
فکر نکنید مهاجرت فقط در رشــته های پزشکی اتفاق افتاده، در 
حال حاضر گروه پرســتاران ما هم به شــدت در حال مهاجرت 
هستند، این مشاغل جزو شــغل های سخت محسوب می شوند 
که در کشــورهای مهاجرپذیر، از سوی شهروندان همان کشورها 
چندان مورد اقبال قرار نمی گیرند، و مهاجرپذیری در این رشته ها 

زیاد شده است.
همین کشور عمان مثل جارو برقی درحال جذب گروه های پزشکی 
ما در رشته های مختلف است. یک جراح در کشور عمان دو و نیم 
برابر جراحی در ایران درآمد دارد، اما مساله اینجاست که علاوه بر 
این، فرزندش از آموزش رایگان اســتفاده می کند، خودرویی که 
آنجا می خرد، با کیفیت بهتر، یک دهم قیمت خودرویی اســت 
که می تواند اینجا بخرد، مســکن هم به همین شکل، پس کاملا 
برایش به صرفه اســت که جلای وطن کند.خسرونیا هم به همه 
این موارد اشــاره کرد و در پاسخ به این پرسش که مقصد اصلی 
پزشکان کشورهای عربی است، یا اروپایی و آمریکایی؟ توضیح داد: 
»درحال حاضر متاسفانه کشورهای عربی پول خوبی برای جذب 
پزشــکان می دهند البته در این کشورها جای ترقی وجود ندارد. 
بیشتر پزشکان حاذق ما به کشورهای اروپایی می روند، چون آن جا 
موقعیت ارتقا و پیشرفت دارند و مدارجشان ترفیع پیدا می کند.«او 
در پایان و در واکنش به وسایل فرسوده پزشکی در بیمارستان ها 
می گوید: »به طور کلی بیمارستان های تازه بهترین و به روزترین 
امکانات و تجهیزات را در خدمت دارند و این بخش فرسوده مربوط 

به بیمارستان های قدیمی است.«

رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی در گفتگو با همدلی مطرح کرد؛

هزینه تربیت یک پزشک ۱۰ میلیارد


